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17.2 Ventes des magasins à succursales et des magasins indépendants, selon le genre de commerce, 
1984-1987 

Genre de commerce Magasins à succursales 

1984 1985 
millions millions 

de $ de $ 

Taux de 
variation 

1984-1985 

Magasins indépendants 

1984 1985 
millions millions 

de $ de $ 

Taux de 
variation 

1984-1985 

Épiceries-boucheries 
Épiceries, confiseries et magasins d'articles divers 
Tous les autres magasins d'alimentation 
Grands magasins 
Magasins de marchandises diverses 
Magasins généraux 
Bazars 
Concessionnaires d'automobiles 
Vendeurs de voitures d'occasion 
Stations-service 
Garages 
Magasins de pièces et d'accessoires pour 

automobiles 
Magasins de vêtements pour hommes 
Magasins de vêtements pour femmes 
Magasins de vêtements pour la famille 
Magasins de chaussures spécialisés 
Magasins de chaussures pour la famille 
Quincailleries 
Magasins de meubles 
Magasins d'appareils ménagers 
Magasins de meubles, téléviseurs, radios et 

appareils ménagers 
Pharmacies, magasins de médicaments brevetés 

et de produits de beauté 
Librairies et papieteries 
Fleuristes 
Bijouteries 
Magasins d'articles de sport et d'accessoires 
Magasins d'accessoires personnels 
Tous les autres magasins 

14 420,9 
1 704,8 

197,9 
11 384,9 

1904,9 
782,7 

1 026,4 
223,0 

2 151,6 

15 326,4 
1 868,3 

224,0 
12 038,6 
2 123,8 

829,6 
1 105,3 

380,7 

2 826,3 

214,4 
720,7 

1 525,3 
1 003,1 

75,6 
751,2 

517,7 

357,9 

1 374,1 
316,4 

34,1 
454,7 
238,2 
591,7 

7 578,3 

215,1 
705,2 

1 796,7 
1 252,1 

111,8 
805,1 
199,5 
426,6 

57,2 

573,8 

1 559,9 
414,4 

21,7 
478,2 
295,5 
661,7 

8 010,5 

6,3 
9,6 

13,2 
5,7 

11,5 
6,0 
7,7 

70,7 

31,4 

0,3 
-2,2 
17,8 
24,8 
47,9 

7,2 
1 

-17,6 

60,3 

13,5 
31,0 

-36,4 
5,2 

24,1 
11,8 
5,7 

7 920,4 
3 998,4 
1 946,6 

490,2 
1 108,3 

180,6 
20 623,5 

559,0 
7 580,9 
1 580,9 

2 391,8 
602,8 
871,0 
572,3 

87,1 
257,1 

1 
1 180,9 

473,6 

3 353,2 
248,9 
418,8 
412,4 

1 402,3 
967,7 

5 801,4 

8 450,3 
4 286,4 
2 101,6 

575,0 
1 153,1 

161,6 
25 645,9 

654,9 
8 274,4 
1 484,2 

2 586,7 
618,9 
980,5 
615,3 
100,2 
270,7 
958,1 

1 115,6 
470,2 

571,1 

3 796,7 
301,0 
449,8 
453,8 

1 572,8 
1 057,8 
6 431,8 

6,7 
7,2 
8,0 

17,3 
4,0 

-10,5 
24,4 
17,2 
9,1 

-6,1 

8,1 
2,7 

12,6 
7,5 

15,0 
5,3 

1 

-5,5 

20,6 

13,2 
20,9 
7,4 

10,0 
12,2 
9,3 

10,9 

Total 49 794,4 75 138,3 13,4 

Magasins à succursales Magasins indépendants 

Épiceries-boucheries 
Épiceries, confiseries et magasins d'articles divers 
Tous les autres magasins d'alimentation 
Grands magasins 
Magasins de marchandises diverses 
Magasins généraux 
Bazars 
Concessionnaires d'automobiles 
Vendeurs de voitures d'occasion 
Stations-service 
Garages 
Magasins de pièces et d'accessoires pour 

automobiles 
Magasins de vêtements pour hommes 
Magasins de vêtements pour femmes 
Magasins de vêtements pour la famille 
Magasins de chaussures spécialisés 
Magasins de chaussures pour la famille 
Quincailleries 
Magasins de meubles 
Magasins d'appareils ménagers 
Magasins de meubles, téléviseurs, radios et 

appareils ménagers 
Pharmacies, magasins de médicaments brevetés 

et de produits de beauté 
Librairies et papeteries 
Fleuristes 
Bijouteries 
Magasins d'articles de sport et d'accessoires 
Magasins d'accessoires personnels 
Tous les autres magasins 

1986 
millions 

de$ 

16 207,4 
2 086,9 

245,7 
12 728,5 
2 159,5 

849,9 
1 087,1 

413,9 

— 2 810,8 

— 
206,7 
789,2 

1 991,8 
1 420,6 

145,4 
876,5 
304,2 
420,3 

72,6 

757,4 

1 796,8 
463,1 

23,8 
513,9 
391,5 
755,1 

8 617,6 

1987 
millions 

de$ 

17 282,3 
2 130,6 

290,8 
12 906,0 
2 275,6 

945,2 
915,2 
411,4 

— 3 528,3 

218,8 
885,4 

2 191,2 
1 586,3 

178,4 
869,2 
267,9 
457,0 

85,0 

916,2 

2 001,5 
450,6 

538,1 
502,6 
949,0 

9 249,9 

Taux de 
variation 

1986-1987 

6,6 
2,1 

18,4 
1,4 
5,4 

11,2 
-15,8 

-0,6 

— 25,5 

5,9 
12,2 
10,0 
11,7 
22,7 
-0,8 

-11,9 
8,7 

17,1 

21,0 

11,4 
-2,7 

4,7 
28,4 
25,7 

7,3 

1986 
millions 

de$ 

8 818,7 
4 915,0 
2 356,6 

— 698,7 
1 247,5 

159,9 
28 273,8 

799,3 
7 952,1 
1 544,8 

2 861,5 
648,6 

1 043,8 
658,8 
104,2 
298,8 

1 128,2 
1 194,2 

485,2 

729,6 

4 267,6 
322,8 
492,7 
528,3 

1 637,5 
1 294,3 
7 410,6 

1987 
millions 

de$ 

9 492,8 
5 560,2 
2 514,9 

— 788,2 
1 318,3 

158,4 
31 836,7 

1 032,6 
8 748,4 

3 221,6 
697,7 

1 065,1 
657,7 
121,6 
327,2 

1 342,1 
1 422,3 

549,8 

767,5 

4 690,0 
445,5 

598,7 
1 839,7 
1 447,9 
8 774,2 

Taux de 
variation 

1986-1987 

7,6 
13,1 
6,7 

— 12,8 
5,7 

-0,9 
12,6 
29,2 
10,0 

12,6 
7,6 
2,0 

-0,2 
16,7 
9,5 

19,0 
19,1 
13,3 

5,2 

9,9 
38,0 

13,3 
12,3 
11,9 
18,4 

Total 62 067,8 

Données confidentielles. 


