12,0

17.2 Ventes des magasins à succursales et des magasins indépendants, selon le genre de commerce, 1984-1987

Genre de commerce	Magasins à succursales			Magasins indépendants		
	1984 millions de \$	1985 millions de \$	Taux de variation 1984-1985	1984 millions de \$	1985 millions de \$	Taux de variation 1984-1985
Épiceries-boucheries	14 420,9	15 326,4	6,3	7 920,4	8 450,3	6,7
Épiceries, confiseries et magasins d'articles divers	1 704,8	1 868,3	9,6	3 998,4	4 286,4	7,2
Tous les autres magasins d'alimentation	197,9	224,0 12 038,6	13,2	1 946,6	2 101,6	8,0
Grands magasins Magasins de marchandises diverses	1 904,9	2 123,8	11,5	490,2	575.0	17,3
Magasins généraux	782,7	829,6	6,0	I 108,3	1 153,1	4.0
Bazars	1 026,4	1 105,3	7,7	180,6	161,6	-10,5
Concessionnaires d'automobiles	223,0	380,7	70,7	20 623,5	25 645,9	24,4
Vendeurs de voitures d'occasion	2 151,6	2 826,3	31,4	559,0 7 580,9	8 274,4	17,2
Stations-service Garages	4 151,6	2 020,3	31,4	1 580.9	1 484,2	-6,1
Magasins de pièces et d'accessoires pour						
automobiles	214,4	215,1	0,3	2 391,8	2 586,7	8,1
Magasins de vêtements pour hommes	720,7	705,2	-2,2	602,8	618,9 980,5	2,7
Magasins de vêtements pour femmes Magasins de vêtements pour la famille	1 525,3	1 796,7	17,8 24,8	871,0 572.3	615,3	12,6
Magasins de chaussures spécialisés	75,6	111.8	47,9	572,3 87,1	100,2	15.0
Magasins de chaussures pour la famille	751,2	805.1	7,2	257,1	270,7	5,3
Quincailleries	The state of the s	199,5			958,1	
Magasins de meubles	517,7	426,6	-17,6	1 180.9	1 115,6	-5,5
Magasins d'appareils ménagers Magasins de meubles, téléviseurs, radios et		57,2			470,2	
appareils ménagers	357,9	573,8	60,3	473,6	571,1	20,6
Pharmacies, magasins de médicaments brevetés				V 444 A	2 204 2	12.0
et de produits de beauté	1 374,1	1 559,9	13,5	3 353,2	3 796,7 301,0	13,2
Librairies et papeteries Fleuristes	316,4 34,1	414.4	31,0 -36,4	248,9 418,8	449,8	7,4
Bijouteries	454,7	478,2	5,2	412,4	453,8	10,0
Magasins d'articles de sport et d'accessoires	238,2	295,5	24,1	1 402,3	1 572,8	12,2
Magasins d'accessoires personnels	591,7	661,7	11,8	967,7	1 057,8	9,3
Tous les autres magasins	7 578,3	8 010,5	5,7	5 801,4	6 431,8	10,9
Total	49 794,4	54 308,0	9,1	66 285,5	75 138,3	13,4
	Magasins à succursales			Magasins indépendants		
	1986 millions de \$	1987 millions de \$	Taux de variation 1986-1987	1986 millions de \$	1987 millions de \$	Taux de variation 1986-1987
Épiceries-boucheries	16 207.4	17 282,3	6,6	8 818,7	9 492,8	7,6
Épiceries, confiseries et magasins d'articles divers	2 086.9	2 130,6	2.1	4 915,0	5 560,2	13,1
Tous les autres magasins d'alimentation	245,7	290,8	18,4	2 356,6	2 514,9	6,7
Grands magasins	12 728,5	12 906,0	1,4	698,7	788,2	12,8
Magasins de marchandises diverses Magasins généraux	2 159,5 849,9	2 275,6 945,2	5,4 11,2	1 247,5	1 318,3	5,7
Bazars	1 087,1	915,2	-15,8	159,9	158,4	-0.9
Concessionnaires d'automobiles	413,9	411,4	-0,6	28 273,8	31 836,7	12,6
Vendeurs de voitures d'occasion	4 474 4	4 440 4		799,3	1 032,6	29,2
Stations-service	2 810,8	3 528,3	25,5	7 952,1 1 544,8	8 748.4	10,0
Garages Magasins de pièces et d'accessoires pour			200	1 344,0		
automobiles	206,7	218,8	5,9	2 861,5	3 221,6	12,6
Magasins de vêtements pour hommes	789,2	885,4	12,2	648,6	697,7	7,6
Magasins de vêtements pour femmes	1 991,8	2 191,2	10,0	1 043,8	1 065,1	2,0
Magasins de vêtements pour la famille	1 420,6 145,4	1 586,3 178,4	11,7	658,8 104,2	657,7 121,6	-0,2 16,7
Magasins de chaussures spécialisés Magasins de chaussures pour la famille	876,5	869,2	-0.8	298,8	327,2	9,5
Ouincailleries	304,2	267,9	-11,9	1 128,2	1 342,1	19,0
Magasins de meubles	420,3	457,0	8,7	1 194,2	1 422,3	19,1
Magasins d'appareils ménagers	72,6	85,0	17,1	485,2	549,8	13,3
Magasins de meubles, téléviseurs, radios et appareils ménagers	757,4	916,2	21,0	729,6	767,5	5,2
Pharmacies, magasins de médicaments brevetés	1 796,8	2 001.5	71.4	1 267 6	4 690.0	9,9
et de produits de beauté Librairies et papeteries	463,1	450,6	11,4	4 267,6 322,8	445,5	38.0
Fleuristes	23,8	450.0	-2,7	492.7	1	38,0
Bijouteries	513,9	538,1	4,7	528,3	598,7	13,3
Magasins d'articles de sport et d'accessoires	391,5	502.6	28,4	1 637,5	1 839,7	12.3
Proportion of the control of the con	755,1	949,0	25,7	1 294,3	1 447,9	11,9
Magasins d'accessoires personnels Tous les autres magasins	8 617,6	9 249.9	7,3	7 410,6	8 774.2	18,4

58 136,2

62 067,8

6,8

81 873,1

91 665,0

Total

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Données confidentielles.